
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"M. Buonarroti" 

Via Corridoni 68 - Ponte a Egola - S. Miniato (PI) - Tel. +39 (0571) 497052 
piic82600q@istruzione.gov.it - piic82600q@pec.istruzione.it 

https://mbuonarroti.edu.it/ 

 

 

 
A Udoji Onyekweli 

A Gronchi Giacomo 

All’albo pretorio 

All’amministrazione trasparente 

Oggetto: Determina di aggiudicazione e vendita di beni dismessi 

VISTO il Bando di vendita dei beni obsoleti, inservibili, fuori uso e non più utilizzati dall’Istituto Prot. n. 5589 del 

31/08/2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, " Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107", pubblicato in G.U. n. 267 in data 16/11/2018;  

VISTO il R.D 18 novembre 1923. n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; Regio Decreto del 23-

05-1924 n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato. VISTA 

la Circolare Ministeriale N. 8910 del 01/12/2011 – Istruzioni per il rinnovo degli inventari dei beni appartenenti alle 

Istituzioni Scolastiche Statali;  

VISTA la Circolare del Ministero Pubblica Istruzione Prot. n° 2233 del 02/04/2012 – avente per oggetto: “Beni 

appartenenti alle Istituzioni scolastiche statali - Chiarimenti ed indicazioni operative in ordine a tal uni aspetti della 

gestione”; l’elenco dei beni dichiarati fuori uso e/o non più utilizzabili che si intendono cedere, il cui valore è stato 

determinato sulla base del loro valore dedotto gli ammortamenti e/o sulla base del valore dell'usato, determinato 

dal personale assistente tecnico; 

VISTO l’elenco, elaborato dalla Commissione inventariale, dei beni dichiarati fuori uso e/o non più utilizzabili che si 

intendono cedere, il cui valore è stato determinato sulla base del loro valore dedotto gli ammortamenti e/o sulla 

base del valore dell'usato, determinato dal personale assistente tecnico;  

VERIFICATO che la scuola ha la necessità ai sensi della Legge 81/2008 di provvedere alla pulizia urgente dei locali di 

stoccaggio per motivi di spazio, igiene e sicurezza;  

VISTE le offerte pervenute entro la data dopo la data del 06 settembre 2022; 

CONSIDERATO che per alcuni beni il bando di vendita è andato deserto 

DECRETA 

l’aggiudicazione dei beni come da prospetto seguente a 

 

INVENTARIO OFFERTA  AGGIUDICATARIO 

38 - 608 – 613 - 615 300 €  Udoji Onyekweli 

207- 619 – 649 - 671 200 € Gronchi Giacomo 

 

mailto:piic82600q@istruzione.gov.it
mailto:piic82600q@pec.istruzione.it
https://mbuonarroti.edu.it/


Si ribadisce che i beni, di piena proprietà dell’Istituto Comprensivo “M. Buonarroti”, sono stati posti in vendita nello 

stato di fatto e di diritto in cui attualmente si trovano e nessun reclamo è ammesso dopo l’aggiudicazione.  

La presente tipologia di vendita non rientra nel campo di applicazione dell’IVA. Saranno a carico dell’acquirente le 

responsabilità e gli oneri legati al ritiro, al possesso e all’utilizzo dei beni. 

I beni sono giacenti presso la sede dell’Istituto Comprensivo M. Buonarroti dove saranno ritirati dall’aggiudicatario 

con trasporto a totale proprio carico una volta adempiute tutte le formalità previste per il perfezionamento della 

vendita: - firma del contratto di vendita - presentazione di ricevuta di bonifico al sottoindicato IBAN con la causale 

“Aggiudicazione asta vendita materiale beni non più utilizzabili”: 

 IBAN: IT26D0623071151000036012454 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente Avviso si fa espresso rinvio al Regolamento per 

l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato di cui al R.D. 827/1924. Il presente avviso 

viene pubblicato sul sito WEB della scuola https://mbuonarroti.edu.it/. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Graziella Costanzo 

(Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. enorme collegate, 

 il quale sostituisce il documento 
 cartaceo e la firma autografa) 

 

 

https://mbuonarroti.edu.it/

